

## 最良執行方針新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

改正後		現行	
暗号資産名	取引形態・サービス名及び内容	暗号資産名	取引形態・サービス名及び内容
ビットコイン (BTC)	当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引) <ul style="list-style-type: none"> <li>・販売所 (新 VCTRADE) [注 2] 現物取引 [注 1]・レバレッジ取引</li> <li>・販売所 (旧 VCTRADE) [注 3] 現物取引</li> </ul>	ビットコイン (BTC)	当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引) <ul style="list-style-type: none"> <li>・販売所 (新 VCTRADE) [注 2] 現物取引 [注 1]・レバレッジ取引</li> <li>・販売所 (旧 VCTRADE) [注 3] 現物取引</li> </ul>
	お客さまとお客さま、もしくはお客さまと 当社が契約するマーケットメイカーとの間 の売買取引 (板取引) <ul style="list-style-type: none"> <li>・取引所 (新 VCTRADE) [注 2] 現物取引</li> <li>・取引所 (旧 VCTRADE) [注 3] 現物取引</li> </ul>		お客さまとお客さま、もしくはお客さまと 当社が契約するマーケットメイカーとの間 の売買取引 (板取引) <ul style="list-style-type: none"> <li>・追加</li> <li>・取引所 (旧 VCTRADE) [注 4] 現物取引</li> </ul>
エクスペアール ピー (XR P)	当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引) <ul style="list-style-type: none"> <li>・販売所 (新 VCTRADE) 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>・販売所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>	エクスペアール ピー (XR P)	当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引) <ul style="list-style-type: none"> <li>・販売所 (新 VCTRADE) 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>・販売所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>
	お客さまとお客さま、もしくはお客さまと 当社が契約するマーケットメイカーとの間 の売買取引 (板取引) <ul style="list-style-type: none"> <li>・取引所 (新 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>		お客さまとお客さま、もしくはお客さまと 当社が契約するマーケットメイカーとの間 の売買取引 (板取引) <ul style="list-style-type: none"> <li>・追加</li> </ul>

## 最良執行方針新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

改正後		現行	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>取引所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>取引所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>
暗号資産名	取引形態・サービス名及び内容	暗号資産名	取引形態・サービス名及び内容
イーサリアム (ETH)	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>販売所 (新 VCTRADE) 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>販売所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>	イーサリアム (ETH)	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>販売所 (新 VCTRADE) 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>販売所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>
	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">お客さまとお客さま、もしくはお客さまと当社が契約するマーケットメイカーとの間の売買取引 (板取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li><u>取引所 (新 VCTRADE)</u> 現物取引</li> <li>取引所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>		<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">お客さまとお客さま、もしくはお客さまと当社が契約するマーケットメイカーとの間の売買取引 (板取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>追加</li> <li>取引所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>
暗号資産名	取引形態・サービス名及び内容	暗号資産名	取引形態・サービス名及び内容
ビットコインキャッシュ (BCH)	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>販売所 (新 VCTRADE) 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>販売所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>	ビットコインキャッシュ (BCH)	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>販売所 (新 VCTRADE) 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>販売所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>

## 最良執行方針新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

改正後		現行	
	<p>お客さまとお客さま、もしくはお客さまと当社が契約するマーケットメイカーとの間の売買取引（板取引）</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・取引所（<u>新 VCTRADE</u>） 現物取引</li> <li>・取引所（旧 VCTRADE） 現物取引</li> </ul>		<p>お客さまとお客さま、もしくはお客さまと当社が契約するマーケットメイカーとの間の売買取引（板取引）</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・追加</li> <li>・取引所（旧 VCTRADE） 現物取引</li> </ul>
暗号資産名	取引形態・サービス名及び内容	暗号資産名	取引形態・サービス名及び内容
ライトコイン (LTC)	<p>当社とお客さまとの相対取引（店頭取引）</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・販売所（<u>新 VCTRADE</u>） 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>・販売所（旧 VCTRADE） 現物取引</li> </ul>	ライトコイン (LTC)	<p>当社とお客さまとの相対取引（店頭取引）</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・販売所（<u>新 VCTRADE</u>） 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>・販売所（旧 VCTRADE） 現物取引</li> </ul>
	<p>お客さまとお客さま、もしくはお客さまと当社が契約するマーケットメイカーとの間の売買取引（板取引）</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・取引所（<u>新 VCTRADE</u>） 現物取引</li> <li>・取引所（旧 VCTRADE） 現物取引</li> </ul>		<p>お客さまとお客さま、もしくはお客さまと当社が契約するマーケットメイカーとの間の売買取引（板取引）</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・追加</li> <li>・取引所（旧 VCTRADE） 現物取引</li> </ul>

## 最良執行方針新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

改正後		現行	
暗号資産名	取引形態・サービス名及び内容	暗号資産名	取引形態・サービス名及び内容
チェーンリンク (LINK)	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 販売所 (新 VCTRADE) 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>・ 販売所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>	チェーンリンク (LINK)	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 販売所 (新 VCTRADE) 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>・ 販売所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>
	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">お客さまとお客さま、もしくはお客さまと当社が契約するマーケットメイカーとの間の売買取引 (板取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>取引所 (新 VCTRADE)</u> 現物取引</li> <li>・ 取引所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>		<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">お客さまとお客さま、もしくはお客さまと当社が契約するマーケットメイカーとの間の売買取引 (板取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 追加</li> <li>・ 取引所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>
ポルカドット (DOT)	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 販売所 (新 VCTRADE) 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>・ 販売所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>	ポルカドット (DOT)	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">当社とお客さまとの相対取引 (店頭取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 販売所 (新 VCTRADE) 現物取引・レバレッジ取引</li> <li>・ 販売所 (旧 VCTRADE) 現物取引</li> </ul>
	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">お客さまとお客さま、もしくはお客さまと当社が契約するマーケットメイカーとの間の売買取引 (板取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>取引所 (新 VCTRADE)</u> 現物取引</li> </ul>		<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">お客さまとお客さま、もしくはお客さまと当社が契約するマーケットメイカーとの間の売買取引 (板取引)</div> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 追加</li> </ul>

## 最良執行方針新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

改正後		現行	
	<p>・取引所 (旧 VCTRADE) 現物取引</p>		<p>・取引所 (旧 VCTRADE) 現物取引</p>
<p>現行通り</p> <p>[注 2] 販売所 (新 VCTRADE) <u>及び取引所 (新 VCTRADE)</u> は、2021 年 11 月 30 日までに TaoTao 株式会社にて、口座開設が完了しているお客さま及び 2021 年 12 月 1 日以降、販売所 (新 VCTRADE) <u>及び取引所 (新 VCTRADE)</u> を選択のうえ口座開設の申込みを行い、口座開設を完了したお客さまに限りご利用いただけるサービスです。以下販売所 (旧 VCTRADE) 及び取引所 (旧 VCTRADE) で口座を保有しているお客さまで、販売所 (新 VCTRADE) <u>及び取引所 (新 VCTRADE)</u> で口座開設を行っていないお客さまは販売所 (新 VCTRADE) <u>及び取引所 (新 VCTRADE)</u> のサービスをご利用いただけません。</p> <p>[注 3] <u>削除</u> 販売所 (旧 VCTRADE) 及び取引所 (旧 VCTRADE) は、2021 年 11 月 30 日までに S B I V C トレード株式会社にて、口座開設が完了しているお客さま及び 2021 年 12 月 1 日以降、販売所 (旧 VCTRADE) 及び取引所 (旧 VCTRADE) を選択のうえ口座開設の申込みを行い、口座開設を完了したお客さまに限りご利用いただけるサービスです。[注 2] に記載の販売所 (新 VCTRADE) <u>及び取引所 (新 VCTRADE)</u> で口座を保有しているお客さまで、販売所 (旧 VCTRADE) 及び取引所 (旧 VCTRADE) で口座開設を行っていないお客さまは販売所 (旧 VCTRADE) <u>及び取引所 (旧 VCTRADE)</u> のサービスはご利用いただけません。</p>		<p>省略</p> <p>[注 2] 販売所 (新 VCTRADE) は、2021 年 11 月 30 日までに TaoTao 株式会社にて、口座開設が完了しているお客さま及び 2021 年 12 月 1 日以降、販売所 (新 VCTRADE) を選択のうえ口座開設の申込みを行い、口座開設を完了したお客さまに限りご利用いただけるサービスです。以下販売所 (旧 VCTRADE) 及び取引所 (旧 VCTRADE) で口座を保有しているお客さまで、販売所 (新 VCTRADE) で口座開設を行っていないお客さまは販売所 (新 VCTRADE) のサービスをご利用いただけません。</p> <p>[注 3][注 4] 販売所 (旧 VCTRADE) 及び取引所 (旧 VCTRADE) は、2021 年 11 月 30 日までに S B I V C トレード株式会社にて、口座開設が完了しているお客さま及び 2021 年 12 月 1 日以降、販売所 (旧 VCTRADE) 及び取引所 (旧 VCTRADE) を選択のうえ口座開設の申込みを行い、口座開設を完了したお客さまに限りご利用いただけるサービスです。[注 2] に記載の販売所 (新 VCTRADE) 口座を保有しているお客さまで、販売所 (旧 VCTRADE) 及び取引所 (旧 VCTRADE) で口座開設を行っていないお客さまは販売所 (旧 VCTRADE) のサービスはご利用いただけません。</p>	

## 最良執行方針新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

改正後	現行
<p><u>取引形態及びサービスの特徴やリスク等</u></p> <p>販売所（新 VCTRADE、旧 VCTRADE） 現行通り</p> <p><u>【 取引所（新 VCTRADE） 】</u></p> <p><u>現物取引</u></p> <p><u>取引所（旧 VCTRADE）は、暗号資産を売りたいお客さまと買いたいお客さまをマッチングさせるための場を提供しております。手数料については、メイカー※/テイカー※手数料を導入しています。メイカー注文にはマイナス手数料を採用しており、メイカーとして約定した場合、約定代金に応じて当社からお客さまに日本円でメイカー手数料相当額を還元します。</u></p> <p><u>取引価格は、「競争売買の原則」に基づき決定され、価格優先の原則（売り注文については最も低い価格の注文が、買い注文については最も高い価格の注文が、また、価格を指定する「価格指定注文」よりも価格を指定しない「成行注文」が優先する方式）と、時間優先の原則（同じ価格の売買注文がある場合には、時間的に先に発注された注文を優先する方式）から成り立っています。お客さまが取引所（新 VCTRADE）で売買注文をされた場合に、当社とお客さまの間で売買が成立することはございません。なお、取引所（新 VCTRADE）では、当社が契約するマーケットメイカーが流動性の供給を目的とした注文を発注する場合があります。このような注文は、お客さまの取引に対当する十分な数量の買い注文と売り注文を確保することを目的としたものです。取引所（新 VCTRADE）のメリットは、注文条件で価格指定注文を利用でき、価格条件が合致した場合、お客さまが希望する価格で取引を成立させることができます。コスト面では、十分な数量の買い注文と売り注文が取引所（新 VCTRADE）にある場合は、販売所（新 VCTRADE）と比較して相対的に売り価格と買い価格の差が小さい好条件でお取引することができます。取引所（新 VCTRADE）</u></p>	<p><u>取引形態及びサービスの特徴やリスク等</u></p> <p>販売所（新 VCTRADE、旧 VCTRADE） 省略</p> <p>追加</p>

## 最良執行方針新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

改正後	現行
<p><u>のデメリットは、価格指定注文を出しても、その価格に届かなかつたり、希望の数量の売りもしくは買い注文がなかつたりする場合は取引が成立しません。また取引方法は販売所（新 VCTRADE）よりもやや複雑であることが挙げられます。</u></p> <p><u>上記のほか、詳細は各サービスの約款・契約締結前交付書面等でご確認ください。</u></p> <p><u>※メーカーとは板に出していない注文を新たに並べる取引参加者のことを指し、メーカーは既に板に並んでいる価格で注文を出す取引参加者のことを指します。</u></p> <p>【 取引所（旧 VCTRADE） 】 現行通り</p> <p><u>現在値（販売所（新 VCTRADE 及び旧 VCTRADE）での提示価格、取引所（新 VCTRADE 及び旧 VCTRADE）での気配値・取引成立状況）の確認</u></p> <p>当社では、販売所（新 VCTRADE）、販売所（旧 VCTRADE）、<u>取引所（新 VCTRADE）</u>及び取引所（旧 VCTRADE）についてそれぞれ別の取引サイトを提供しています。どの取引形態及び利用されるサービスを選択するのが最良の条件かをお客さま自身でご判断いただくにあたり、販売所（新 VCTRADE）、販売所（旧 VCTRADE）、<u>取引所（新 VCTRADE）</u>及び取引所（旧 VCTRADE）での価格を、「銘柄別価格一覧」としてお客さまが比較できるような形で提示し、また、それぞれのページに一般社団法人 日本暗号資産取引業協会（JVCEA）が提供する府令第 23 条第 2 項第 1 号イ（2）に規定する最新の参考価格へのリンクを設けておりますので、あわせてご利用ください。ただし、それぞれのサービスにおいて価格更新のタイミングが異なりますのでご注意ください。</p>	<p>【 取引所（旧 VCTRADE） 】 省略</p> <p><u>現在値（販売所（新 VCTRADE 及び旧 VCTRADE）での提示価格、取引所（新 VCTRADE 及び旧 VCTRADE）での気配値・取引成立状況）の確認</u></p> <p>当社では、販売所（新 VCTRADE）、販売所（旧 VCTRADE）と取引所（旧 VCTRADE）についてそれぞれ別の取引サイトを提供しています。どの取引形態及び利用されるサービスを選択するのが最良の条件かをお客さま自身でご判断いただくにあたり、販売所（新 VCTRADE）、販売所（旧 VCTRADE）及び取引所（旧 VCTRADE）での価格を、「銘柄別価格一覧」としてお客さまが比較できるような形で提示し、また、それぞれのページに一般社団法人 日本暗号資産取引業協会（JVCEA）が提供する府令第 23 条第 2 項第 1 号イ（2）に規定する最新の参考価格へのリンクを設けておりますので、あわせてご利用ください。ただし、それぞれのサービスにおいて価格更新のタイミングが異なりますのでご注意ください。</p>

## 最良執行方針新旧対照表

(下線部分は変更箇所)

改正後	現行
<p>【ご参考】銘柄別価格一覧の価格は、原則として以下のタイミングで更新いたします。但し、急激な相場の変動やシステム障害等により更新タイミングが通常と異なる場合もございます。</p> <p>販売所（新 VCTRADER）：約 1 分間隔  販売所（旧 VCTRADER）：リアルタイム更新  <u>取引所（新 VCTRADER）：約 1 分間隔</u>  取引所（旧 VCTRADER）：リアルタイム更新  以下現行通り</p>	<p>【参考】銘柄別価格一覧の価格は、原則として以下のタイミングで更新いたします。但し、急激な相場の変動やシステム障害等により更新タイミングが通常と異なる場合もございます。</p> <p>販売所（新 VCTRADER）：約 1 分間隔  販売所（旧 VCTRADER）：リアルタイム更新  追加  取引所（旧 VCTRADER）：リアルタイム更新</p> <p>以下省略</p>